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1. KAMU ĠDARESĠNĠN MALĠ YAPISI VE MALĠ TABLOLARI 

HAKKINDA BĠLGĠ 

Mali Yapı 

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu‟na ekli I sayılı Cetvelde yer alan genel bütçeli idarelerden olup, faaliyetlerini 

merkezi yönetim bütçe kanunlarıyla verilen ödeneklerle gerçekleĢtirmektedir. 2015 yılı 

Bütçesiyle Genel Müdürlüğe 242.403.000 TL ödenek tahsis edilmiĢ olup, bu tutar Merkezi 

Yönetim Bütçesi'nin % 0,047 sine tekabül etmektedir.  

Genel Müdürlükçe sunulan Bütçe Giderleri ve Ödenekler Tablosuna göre Genel 

Müdürlüğün 2015 yılı bütçe gideri ve ödenek kullanımı aĢağıda belirtilmiĢtir.   

 

Muhasebe ve Raporlama Sistemi 

Genel Müdürlük mali iĢlemlerini 5018 sayılı Kanun ile belirlenmiĢ muhasebeleĢtirme 

ve raporlama kurallarına göre gerçekleĢtirmektedir. 

Çerçeve hesap planı ile düzenlenecek mali raporların Ģekil, süre ve türleri Kanun‟un 

49 ve 80‟inci maddelerine dayanılarak düzenlenip Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe 

konulan Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği ile belirlenmiĢtir. Bu düzenlemelere göre; 

muhasebe sistemi tahakkuk esaslıdır. Mali yıl esasına göre tutulmaktadır. Kamu Ġdaresinin 

bütün varlık ve yükümlülükleri, gelir ve giderleri ile garantileri gibi tüm mali iĢlemlerini 

2015 YILI BYEGM EKONOMĠK SINIFLANDIRMAYA ĠLĠġKĠN BÜTÇE  

GERÇEKLEġME DURUMU 

  

TOPLAM 

ÖDENEK HARCAMA KALAN 

PERSONEL GĠDERLERĠ 37.196.000 37.045.500 150.500 

SGK DEVLET PRĠMĠ GĠDERLERĠ 4.721.000 4.685.267 35.733 

MAL VE HĠZMET ALIM GĠDERLERĠ 197.045.000 189.585.622 7.459.378 

CARĠ TRANSFERLER 241.000 240.000 1.000 

SERMAYE GĠDERLERĠ 3.200.000 2.533.688 666.312 

TOPLAM 242.403.000 234.090.077 8.312.923 
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kapsamaktadır. 

Genel Müdürlüğün muhasebe hizmetleri merkezde BaĢbakanlık Merkez Saymanlık 

Müdürlüğü,  taĢrada ise defterdarlıklar tarafından yürütülmektedir. 

2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek Ģekilde hazırlanarak 

kamuoyunun bilgisine ve denetim yetkililerine zamanında sunulmasından, bir bütün olarak 

sunulan bu mali tabloların kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli 

yönleriyle doğru ve güvenilir olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan 

kaynaklansın bu mali rapor ve tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; 

kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve 

diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına 

uygun olarak oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali 

tabloların dayanağını oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve 

sunulmasından sorumludur. 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolardan yararlanacak olanlara 

makul güvence vermek amacıyla mali raporların güvenilirliğine ve doğruluğuna iliĢkin görüĢ 

bildirmek, kaynakların etkili ve ekonomik ve mevzuatına uygun kullanılmasının sağlanması 

amacıyla kurulup iĢletilmesi gereken mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetim, mali saydamlığın ve hesap verilebilirliğin sağlanması amacıyla; kamu 

idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit 
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etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu 

doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence elde etmek ve mali yönetim ve iç 

kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla tasarlanmıĢtır. Kamu zararı iddialarına iliĢkin 

hususlara bu raporda değil yargılamaya esas raporda yer verilmektedir. 

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü mali iĢlemlerini, 5018 sayılı 

Kanun‟un 49 ve 80‟ inci maddelerine dayanılarak düzenlenip Bakanlar Kurulu Kararı ile 

yürürlüğe konulan Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği ile belirlenen esaslara uygun olarak 

raporlamak zorunda olup, denetim, mali tablolar dikkate alınarak gerçekleĢtirilmektedir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar‟a  8/12/2013 tarih ve 28845 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanan değiĢiklik ile eklenen geçici madde ile kurumsal mali tabloların 

SayıĢtay‟a gönderilmesi 2013, 2014 ve 2015 yıllarını kapsamak üzere 2016 yılına kadar üç yıl 

ötelenmiĢ iken, Maliye Bakanlığınca kamu idarelerine ait mali tabloların düzenlenebilmesine 

esas olmak üzere Say2000i muhasebe otomasyon programı ve muhasebe yönetmeliklerinde 

yapılan düzenlemeler çerçevesinde ilk defa 2015 yılı sonu itibarıyla kamu idaresi mali 

tablolarının sunulabilmesi zemini hazırlanmıĢ ve KBS üzerinden kamu idarelerine sunulmaya 

baĢlanmıĢtır. 

Bu kapsamda, Usul ve Esaslar‟ın 5‟inci maddesine göre hesap dönemi sonunda 

verilecek olan cetvel ve mali tablolardan daha önce sunulabilen bütçe giderleri ve ödenekler 

tablosu ve taĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveline ilave olarak; 

 - Geçici ve kesin mizan, 

- Bilanço, 

- Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırması tablosu, 

- Faaliyet sonuçları tablosu 

kurumsal bazda SayıĢtay‟a gönderilmiĢtir. 
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6085 sayılı Kanun uyarınca kamu idaresi esasına göre denetim yapılabilmesi ve 

denetim görüĢü verilebilmesi için, anılan Usul ve Esaslar‟ın 5‟inci maddesinde belirtilen yıl 

sonu kamu idaresi mali rapor ve tablolarının; kamu idaresince muhasebe hizmetlerinin 

yürütüldüğü birimlerden alınacak kayıtlarla ve gerektiğinde envanter iĢlemleri de yapılarak 

kamu idaresinin varlık ve yükümlülükleri ile mali yıla iliĢkin faaliyet sonuçlarının Genel 

Yönetim Muhasebe Yönetmeliği‟nde belirlenen standartlarda sunulması gerekmektedir.   

Kamu idareleri, KBS üzerinden alınan verileri kendi kayıtları ile teyit ederek tasarrufu 

altındaki varlık ve yükümlülükleri ile mali yıla iliĢkin faaliyet sonuçlarına iliĢkin bilgileri, 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği‟nde belirlenen raporlama esaslarına uygun olarak 

hazırlaması gerekirken kamu idaresi bazında ilk defa mali tablo düzenlenmesi ve 2015 yılının 

geçiĢ süreci olması sebebiyle sadece KBS üzerinden alınan mali tabloları sunmuĢtur. 

Birimlere ait faaliyet sonuçları konsolide edilmeden birleĢtirildiği için bilançoda, aynı 

anda olumlu ve olumsuz faaliyet sonucu ortaya çıkmaktadır. Farklı muhasebe birimleri 

tarafından gerçekleĢtirilen iĢlemler yıl sonu itibariyle konsolide edilemediğinden, verilen 

tablolar farklı birimlerce hazırlanan veri setlerinin alt alta toplamlarından oluĢmaktadır. Bu 

nedenle yukarıda SayıĢtay‟a verildiği belirtilen tablolar, farklı muhasebe birimlerince 

oluĢturulan yevmiye kayıtlarının bir araya getirilmiĢ halidir. 

Denetim çalıĢmaları, bu çerçevede hazırlanan mali tablolarla birlikte Basın Yayın ve 

Enformasyon Genel Müdürlüğü‟nün muhasebe hizmetlerinin yürütüldüğü muhasebe 

birimlerindeki cetvel, belgeler, yevmiye kayıtları, yevmiye kayıtlarına esas belgeler ve 

bunlara dayanak oluĢturan ilgili harcama birimleri arĢivlerinde muhafaza edilen kanıtlayıcı 

belgeler esas alınarak bu belgelerin tamlık, doğruluk, tutarlılık ve tabi olduğu mevzuatına 

uygunluğu açısından yürütülmüĢtür 
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5. DENETĠM GÖRÜġÜ 

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğünün 2015 yılına iliĢkin yukarıda 

belirtilen ve „„Denetimin Dayanağı Amacı, Yöntemi ve Kapsamı” bölümünde açıklanan 

çerçevede ekte sunulan mali rapor ve tablolarının doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine 

varılmıĢtır. 

 

   

 



 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Basın-Yayın Ve Enformasyon Genel Müdürlüğü 2015 Yılı Düzenlilik Denetim Raporu 6 

 

6. EKLER 

Ek 1: Kamu Ġdaresi Mali Tabloları 
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1. ÖZET 

Bu rapor, Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğünün performans denetimi 

sonuçlarını ve bulgularını içermektedir.  

6085 sayılı Kanunun 36 ıncı maddesi uyarınca, SayıĢtay “hesap verme sorumluluğu 

çerçevesinde idarelerce belirlenen hedef ve göstergelerle ilgili olarak faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesi suretiyle gerçekleştirilen denetim” olarak tanımlanan performans denetimini 

yapmakla görevli ve yetkilidir. 

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğünün hedef ve göstergeleriyle ilgili 

olarak faaliyet sonuçlarının değerlendirmesini sağlamak amacıyla aĢağıdakiler denetlenmiĢtir: 

 2015 yılı Performans Programı, 

 2015 yılı Ġdare Faaliyet Raporu  

 Faaliyet sonuçları ölçümü yapan veri kayıt sistemleri. 

Ġdarenin 2012-2016 dönemine ait Stratejik Planı ise, 2014 yılı denetimleri 

kapsamında incelenmiĢ olduğundan, bu dönem tekrar incelenmemiĢtir. 

Genel bir değerlendirme yapıldığında, 2015 Yılı Performans Programında yer alan çok 

sayıda faaliyetin bu yıl içerisinde gerçekleĢtirilmemiĢ olduğu ve faaliyet raporunda bu 

faaliyetlerin gerçekleĢtirilmeme nedenlerinin, gerekçeli olarak açıklanmadığı görülmüĢtür. Bu 

itibarla performans programlarının, ilgili yıl içinde meydana gelebilecek Kurumu ilgilendiren 

olası geliĢmeler göz önünde bulundurularak, hazırlanmasına dikkat edilmelidir. 

Ġdarenin performans yönetim sistemini etkili Ģekilde uygulama yönünde çabaları ve 

Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığının yönlendirmeleri ile hizmet birimlerinin, üretilen 

hizmetlerin verimliliği ve kalitesi anlamında farkındalığının artırıldığı gözlemlenmiĢtir. Amaç 

ve hedeflerin gerçekleĢtirilmesi ve bunların faaliyet raporlarında etkili Ģekilde raporlama 

çabaları artarak devam etmektedir. 

Gösterilen bu çabaların baĢarıya ulaĢabilmesi ve Kurumun misyon ve vizyonunun 

idare çalıĢanlarına daha üst düzeyde benimsetilebilmesi için daire baĢkanlıkları itibariyle 

Kurum üst yönetiminin gözetiminde, eğitim çalıĢmaları yapılmasının yararlı olacağı 

düĢünülmektedir.  
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Kurumun misyon, amaç, hedef ve performans göstergelerinin, ilgili hizmet birimleri 

çalıĢanlarının katılımı ile yeniden gözden geçirilmesi, Kurum hizmetlerinde verimliliğin 

artırılması yönüyle yararlı olacaktır. Kurumun ürettiği hizmetlerde nicelik çok ön plana 

çıkmıĢ olup; niceliğin yanında üretilen hizmetlerin kalitesinin de artırılması hususunun, 

sürekli gündemde tutulması gereklidir. Bu doğrultuda daha çok sonuç, verimlilik ve kalite 

odaklı performans göstergelerinin tespit edilmesi ve bu göstergelerin anlam ve öneminin 

çalıĢanlara benimsetilmesi gereklidir.  

2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN 

SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresi yönetimi, 5018 sayılı Kanun ve bu Kanun uyarınca yayımlanan 

Stratejik Plan, Performans Programı ve Ġdare Faaliyet Raporlarının hazırlanmasına iliĢkin 

yönetmelik ve kılavuzlara uygun olarak hazırlanmıĢ olan performans bilgisi raporlarının 

doğru ve güvenilir bilgi içerecek Ģekilde zamanında SayıĢtay‟a sunulmasından; bir bütün 

olarak sunulan bu raporların kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tam ve doğru 

olarak yansıtmasından; kamu idaresinin amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve 

diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesine iliĢkin sistemlerin amacına uygun olarak oluĢturulmasından, etkin olarak 

iĢletilmesinden ve izlenmesinden; performans bilgisinin dayanağını oluĢturan bilgi ve 

belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğunu tespit etmek, kamu idaresinin raporladığı performans bilgisinin güvenilirliğine 

iliĢkin değerlendirme yapmak, performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarını ölçen sistemleri 

değerlendirmekle sorumludur. 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimin dayanağı; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 6085 sayılı 

SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası denetim standartları ve SayıĢtay ikincil 

mevzuatıdır. 
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Denetimin amacı, bütçe hakkının gereği olarak kamu idarelerinin faaliyet sonuçları 

hakkında TBMM ve kamuoyuna güvenilir ve yeterli bilgi sunulması, kamu idarelerinin 

performansının değerlendirilmesi ile hesap verme sorumluluğu ve saydamlığın yerleĢtirilmesi 

ve yaygınlaĢtırılmasıdır. 

Denetim, kamu idaresinin faaliyet raporunda yer alan performans bilgilerinin ve bunları 

oluĢturan kayıt ve belgelerin doğruluğu ve güvenilirliğine iliĢkin denetim kanıtı elde etmek 

üzere; uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Bu çerçevede, Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğünün yayımladığı 2015 yılı 

Performans Programı ve 2015 yılı Ġdare Faaliyet Raporu incelenmiĢtir. 
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5. GENEL DEĞERLENDĠRME 

2015 yılı performans denetimi kapsamında, 2012–2016 dönemine ait Stratejik Plan, 

2014 yılı Denetim Raporunda değerlendirilmiĢ olduğundan, tekrar değerlendirilmemiĢ olup; 

2015 yılı Performans Programı ve 2015 yılı Ġdare Faaliyet Raporu incelenerek; faaliyet 

sonuçlarının ölçülmesine yönelik olarak üretilen performans bilgisinin güvenilir olup 

olmadığı değerlendirilmiĢtir.  

2015 yılı Performans Programında; Performans Rehberi Hazırlama Rehberinin Eki 

olan Performans Hedefi Tablosunun formatında, her bir performans göstergesinin altında 

gösterge ile ilgili açıklamanın yer alacağı belirtilmesine rağmen;  performans göstergelerine 

iliĢkin açıklamaların yapılmadığı tespit edilmiĢtir. Aynı Ģekilde Performans Rehberi 

Hazırlama Rehberinin eklerinden olan Faaliyet Maliyetleri Tablosu formatına göre her bir 

Faaliyet Maliyetleri Tablosu ile ilgili yapılması gereken açıklamalara da yer verilmediği tespit 

edilmiĢtir. Bu hususların dıĢında genel olarak performans hedeflerinin stratejik hedefle, 

performans göstergelerinin de performans hedefleriyle ilgili olduğu, performans hedeflerinin 

ve göstergelerin ölçülebilir olduğu ve performans hedeflerinin açık ve net olarak tanımlandığı 

görülmüĢtür.  

2015 Yılı Faaliyet Raporunda ise 2015 Yılı Performans Programında yer alıp da 

gerçekleĢtirilmemiĢ olan birçok faaliyet için “Makam tarafından yapılmaması uygun 

bulunmuĢtur.” Ģeklinde açıklamalar yapılmıĢtır. Sözkonusu performans hedefleri ile ilgili 

olarak belirtilen performans göstergeleri esas alındığında; yüzde sıfır(0) oranındaki 

gerçekleĢmelerin nedenlerinin, gerekçeli ve ikna edici Ģekilde açıklanmadığı tespit edilmiĢtir. 

Bu bulguların dıĢında faaliyet raporunun Ģekil ve içeriğinin mevzuata uygun olduğu, 

performans hedef ve göstergelerinin tutarlı olarak kullanıldığı ve performans bilgisinin 

kaynağına kadar izlenebiliyor olduğu görülmüĢtür.  

Ġdare tarafından faaliyet sonuçlarının ölçülmesi ve değerlendirilmesi süreçlerinin 

sağlıklı Ģekilde yürütüldüğü görülmüĢtür. Ġdarenin performans bilgisini üreten veri kayıt 

sistemlerinin değerlendirilmesi sonucu, performans bilgisinin toplandığı, analiz edildiği ve 

üretildiği süreçlerin sistematik olarak takip edildiği ve raporlandığı tespit edilmiĢtir.  

Performans yönetim sistemi araçları olan stratejik plan, performans programı ve 

faaliyet raporu ile ilgili uygulamaların genel olarak baĢarılı olduğu değerlendirilmiĢtir. 2015 
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yılı Performans Programında yer aldığı halde gerçekleĢtirilmemiĢ olan faaliyetlere iliĢkin 

gerekçeler, açık ve doyurucu Ģekilde açıklanmalıdır.  Performans göstergelerinin sonuç odaklı 

belirlenmesine dikkat edilmelidir. Kurumun temel görevi olan kamuoyunun ve devlet 

kurumlarının daha geniĢ kapsamda aydınlatılmasına iliĢkin hedeflere dönük yapılan 

faaliyetler, stratejik planlama ve raporlamada, ön plana çıkarılmalıdır. 
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6. DENETĠM BULGULARI 

A. Stratejik Planın Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

Herhangi bir denetim bulgusu tespit edilmemiĢtir. 

B. Performans Programının Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 1: Performans Hedefinin Sonuç Odaklı Belirlenmemesi 

Stratejik planda (3) no.lu amaç olarak “Yurtiçi ve yurtdışında basına yönelik 

hizmetlerin artırılması” belirlenmiĢtir. Bu amaca bağlı (3.5) no.lu hedef olarak ise; “Basın 

kartı başvurusu dijital ortamda yapılacak, basın çalışanlarına ait şahsi bilgiler, teknolojik 

altyapı desteği ile dijital ortamda arşivlenecektir.” Bu hedefe bağlı performans hedefi olarak 

da; “Basın kartları ile ilgili yan hizmetlere ilişkin başvuruları elektronik ortamda almak” 

belirlenmiĢtir.  

Performans Programı Hazırlama Rehberine göre kamu idarelerinin performans 

hedefleri ya çıktılara ya da sonuçlara odaklı olmalıdır. Sözkonusu Rehberde; “Çıktı” İdare 

tarafından üretilen mal veya hizmetler; olarak “Sonuç” ise;  İdare tarafından üretilen mal ve 

hizmetlerin bireyler ve toplum üzerindeki etkisi” Ģeklinde tanımlanmıĢtır.  

Bu tanımlara göre stratejik hedef ve performans hedefi değerlendirildiğinde, bu iki 

hedefin de çıktı ya da sonuç odaklı olmadığı daha çok girdi odaklı olduğu anlaĢılmaktadır. 

Zira basın kartı ile ilgili bilgilerin “dijital ortamda arşivlenmesi” ve  “Basın kartları ile ilgili 

yan hizmetlere ilişkin başvuruları elektronik ortamda almak”   iĢlemleri, “basın kartı verme 

iĢlemine” hizmetine dönük girdilerin sağlanması iĢlemidir. Bu itibarla belirlenen hedeflerin, 

Ġdarenin ürettiği basın kartı verme iĢleminin, hedef kitle olan basın mensupları üzerindeki 

etkisine dönük olması gerekmektedir. 

Açıklanan nedenlerle, Kamu idaresinin hizmet sunduğu basın mensuplarına, “basın 

kartlarının verilmesi” hizmetine dönük “çıktı odaklı” hedefler belirlenmesi gerekirken, 

sözkonusu hizmetin verilerinin sağlanmasına dönük “girdi odaklı” hedefler belirlendiği 

görülmüĢtür. 
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 Kamu idaresi cevabında;  “Basın kartları ile ilgili yan hizmetlere iliĢkin baĢvuruları 

elektronik ortamda almak” performans hedefi, girdi gibi gözüküyor olsa da, basın 

mensuplarının ve kamunun iĢlerini kolaylaĢtırarak, kırtasiyeciliği azaltarak ve zaman 

bakımından tasarruf sağlayarak ilgililer üzerinde olumlu etkiler yapacaktır. Bu bağlamda, 

baĢvuruların elektronik ortamda alınmaya baĢlaması ile birlikte baĢvurularda gözle görünür 

bir artıĢ sağlanması da hedefin sonuç odaklı olduğunun belirgin bir göstergesi olmuĢtur. (2014 

yılı Toplam BaĢvuru Sayısı: 8934, 2015 yılı Toplam BaĢvuru Sayısı: 12461) Anlam 

karıĢıklığının olmaması için 2017 Yılı Performans Programında daha net ifadelerle 

performans hedefleri belirlenecektir." Ģeklinde açıklamalar yapılmıĢtır.  

 Sonuç olarak , Performans Programı Hazırlama Rehberinde; “Çıktı, Ġdare tarafından 

üretilen mal veya hizmetler” olarak “Sonuç,  Ġdare tarafından üretilen mal ve hizmetlerin 

bireyler ve toplum üzerindeki etkisi” Ģeklinde tanımlanmıĢtır.  Dolayısıyla idarenin basın 

kartlarını vermesi “çıktı” olup bu kartları en hızlı Ģekilde ya da bekletilerek vermesi ise 

“sonuç”tur.  BaĢvuruların elektronik ortamda alınması dolaylı olarak sonuca etki ediyor olsa 

da “çıktı” ya da “sonuç” olarak değerlendirilemez. Zira baĢvurular elektronik ortamda hızlı bir 

Ģekilde alınsa bile kartların baĢka nedenlerle zamanında verilmemesi mümkün olabilir.  

Bu itibarla belirlenen hedeflerin, hedef kitle olan basın mensuplarına, “basın 

kartlarının verilmesi” hizmetine dönük “çıktı odaklı” belirlenmesi sağlanmalıdır. 

BULGU 2: Performans Hedefi Tablolarında, Performans Göstergeleri Ġle Ġlgili 

Açıklamalara Yer Verilmemesi 

Performans Rehberi Hazırlama Rehberinin Ekler bölümünde Performans Hedefi 

Tablosunun formatı, (1) no.lu tablo ile belirlenmiĢtir. Bu formata göre her bir performans 

göstergesinin altında gösterge ile ilgili açıklamanın yer alacağı görülmektedir.  

Rehberde yer alan (1) no.lu tablonun altında ise tablo ile ilgili açıklamalar yer almıĢtır. 

Sözkonusu bölümde;  “Performans göstergelerine ilişkin kısımda söz konusu performans 

hedefini ölçmek için belirlenen göstergelere yer verilir. (…) Açıklamalar kısmında ise 

performans göstergelerinin belirlenme amaçlarına ve gerek görülen diğer hususlara yer 

verilecektir.” ġeklinde açıklama yapılmıĢtır.  

Yapılan incelemede 2015 Yılı performans Programında yer alan Performans Hedefi 

Tablolarının hiçbirinde performans göstergeleri ile ilgili açıklamalara yer verilmediği tespit 
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edilmiĢtir.  

 Kamu idaresi cevabında; "2017 yılı ve sonrası performans programları 

hazırlıklarında ilgili birimlerce performans göstergelerinin belirlenme amaçlarına yer 

verilmesi sağlanacaktır." Ģeklinde açıklama yapılmıĢtır. 

 Sonuç olarak, Performans Programı Rehberine uygun olarak Yılı performans 

Programında yer alan Performans Hedefi Tablolarının “Açıklamalar” kısmında, performans 

göstergelerinin belirlenme amaçları, ortaya konularak hazırlanması sağlanmalıdır.  

BULGU 3: Stratejik Hedef, Performans Hedefi ve Performans Göstergelerinin 

Birbiri ile Uyumlu Olmaması 

Stratejik Planda (1) no.lu amaç olarak; “Haber hizmetlerinin yaygınlaĢtırılmasında 

bilimsel ve teknolojik geliĢmelerden yararlanılarak, haber-yoruma dayalı içerik 

değerlendirmelerinin zenginleĢtirilmesi ve artırılması.” belirlenmiĢtir. Bu amaç kapsamında 

(1.4) no.lu stratejik hedef olarak; “BaĢkanlık bünyesinde iĢlenen haber ve yorumlardan 

oluĢturulan özel bültenler içerik ve konularına göre çeĢitlendirilecektir.” Ģeklinde belirleme 

yapılmıĢtır. 

Sözkonusu (1.4) no.lu stratejik hedefe bağlı olarak Performans Programında; “Güncel 

konuların dünya basının da ve yaygın medyadaki yansımaları analiz edilerek devletin üst 

düzey yöneticilerinin istifadesine sunulacaktır. Raporlama araçları vasıtasıyla dünya basını 

ve yaygın medya değerlendirme raporlarının niteliği artırılacak ve rapor hazırlama sürecinde 

zaman tasarrufu sağlanacaktır.” Ģeklinde performans hedefi belirlenmiĢtir.  

Bu performans hedefine iliĢkin performans göstergesi olarak da hazırlanan bülten ve 

rapor sayıları esas alınmıĢtır. 

Yapılan incelemede sözkonusu stratejik hedef kapsamında; “haber ve yorumlardan 

oluşturulan özel bültenler içerik ve konularına göre çeşitlendirilmesi” belirtildiği halde 

performans hedefinde raporların çeĢitlendirilmesinden hiç bahsedilmemiĢ olup sadece 

“raporların niteliğinin artırılması” konusu belirtilmiĢtir. Bu hedef ile ilgili performans 

göstergesi olarak da nitelik ya da içerik artırılması ile ilgili hiçbir gösterge belirlenmemiĢ olup 

yalnızca yıllar itibari ile hazırlanan bülten ve rapor sayıları esas alınmıĢtır. 

Ayrıca performans hedefleri içinde “zaman tasarrufu sağlanması” Ģeklinde bir 
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belirleme yapılmıĢ olup, bu hedefin ise stratejik amaç ve hedef ile ilgisi bulunmamakta olup 

performans göstergeleri ile de bağlantısı kurulmamıĢtır. 

Açıklanan nedenlerle (1.4) no.lu stratejik hedef, performans hedefi ve performans 

göstergelerinin, birbiri ile uyumlu olmadığı tespit edilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; "2017 Yılı Performans Programı hazırlanırken; stratejik 

hedef, performans hedefi ve performans göstergelerinin birbiri ile uyumlu olması 

gözetilecektir." Ģeklinde açıklama yapılmıĢtır.  

 Sonuç olarak Performans Programlarının hazırlanmasında stratejik hedef, performans 

hedefi ve performans göstergelerinin birbiri ile uyumlu olması sağlanmalıdır.  

BULGU 4: Performans Hedefi ile Ġlgili OluĢturulan Performans Göstergeleri, 

Faaliyet ve Açıklamaların, Performans Hedefinin Tamamını Kapsamaması 

Stratejik planda (1) no.lu amaç olarak; “Haber hizmetlerinin yaygınlaştırılmasında 

bilimsel ve teknolojik gelişmelerden yararlanılarak, haber-yoruma dayalı içerik 

değerlendirmelerinin zenginleştirilmesi ve artırılması.” belirlenmiĢtir. Bu amaç kapsamında 

(1.2) no.lu hedef olarak; “Sistem üzerinde işlenen-değerlendirilen-haber, yorum, program 

sayısı artırılacaktır.” ġeklinde belirleme yapılmıĢtır.  

Performans programında sözkonusu (1.2) no.lu hedefe bağlı olarak ; “Bu hedefe bağlı 

Performans hedefi olarak; Takip edilen görsel ve yazılı haber kaynaklarının sayısı gelişen 

teknolojik imkanlar kullanılarak ve nitelik ölçütü gözetilerek artırılacaktır. Ayrıca sistemde 

işlenen haber-yorumlarının karakter sayısının artırılması planlanmaktadır.” ġeklinde 

performans hedefi belirlenmiĢtir.  

Sözkonusu performans hedefine iliĢkin olarak hazırlanan Performans Hedefi 

Tablosunda yer alan  “Açıklama” “performans göstergeleri” “faaliyetler” kısımlarında ise 

Performans hedefinin; “sistemde işlenen haber-yorumlarının karakter sayısının artırılması” 

konusu ile ilgili belirlemeler yapıldığı ancak “Takip edilen görsel ve yazılı haber 

kaynaklarının sayısı gelişen teknolojik imkanlar kullanılarak ve nitelik ölçüt gözetilerek 

artırılması” konusu ile ilgili belirlemelere yer verilmediği görülmektedir.  

Performans Programı Hazırlama Rehberinde; “gösterge, kamu idarelerince 

performans hedeflerine ulaşılıp ulaşılmadığını ya da ne kadar ulaşıldığını ölçmek, izlemek ve 
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değerlendirmek için kullanılan ve sayısal olarak ifade edilen araçlardır.” Ģeklinde 

tanımlanmıĢtır. Bu tanımlamadan anlaĢılacağı üzere performans hedefinin tamamının 

ölçülmesini kapsayacak Ģekilde performans göstergeleri belirlenmelidir. Dolaysıyla da 

açıklama ve faaliyetlerin de performans göstergesinin tamamını kapsayacak Ģekilde 

belirlenmesi gereklidir.  

Açıklanan nedenlerle (1.2) no.lu hedef kapsamında belirlenmiĢ olan sözkonusu 

Performans hedefi ile ilgili oluĢturulan performans göstergeleri, faaliyet ve açıklamaların, 

performans hedefinin tamamını kapsamadığı tespit edilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; "Tarama yapılan haber kaynakları sayısı gündemle 

bağlantılı olarak sabit kalmayıp önem arz eden konularda kaynak sayısı artırılmakta ancak 

gündemin yoğun olmadığı zamanlarda kaynak sayısı önceden belirlenen kaynaklar üzerinden 

sabit Ģekilde yapılmaktadır. Gündemin değiĢkenliği haber kaynaklarının sayısının 

artırılmasına iliĢkin bir performans göstergesi belirlenmesini zorlaĢtırmaktadır. 2017 

Performans programı hazırlıklarında daha ölçülebilir performans hedefleri belirlenmesi 

gözetilecektir." Ģeklinde açıklama yapılmıĢtır.  

 Sonuç olarak Performans hedefi ile ilgili oluĢturulan performans göstergeleri, faaliyet 

ve açıklamaların, performans hedefinde belirtilen hususların tamamını kapsayacak Ģekilde 

hazırlanması sağlanmalıdır.  

BULGU 5: Faaliyet Maliyetleri Tablolarında, Açıklamalara Yer Verilmemesi 

Performans Programı Hazırlama Rehberinin Ekler bölümünde Faaliyet maliyetleri 

Tablosunun formatı, (2) no.lu tablo ile belirlenmiĢtir. Bu formata göre her Faaliyet Maliyetleri 

Tablosu ile ilgili açıklamanın yer alacağı görülmektedir.  

Rehberde yer alan (2) no.lu tablonun altında tablo ile ilgili açıklamalar yer almıĢtır. 

Sözkonusu bölümde;  “Açıklamalar bölümünde ilgili faaliyetin kapsamı, gerekçesi ve 

önemine ilişkin bilgiler ile faaliyet maliyetinin hesaplanmasına ilişkin hususlara yer 

verilecektir.” ġeklinde açıklama yapılmıĢtır.  

Yapılan incelemede 2015 Yılı performans Programında yer alan Faaliyet Maliyetleri 

Tablolarının hiçbirinde performans göstergeleri ile ilgili açıklamalara yer verilmediği tespit 

edilmiĢtir. 
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 Kamu idaresi cevabında; "2015 Yılı Performans Programı hazırlanırken faaliyet 

maliyetleri tablosunda yer alan açıklamalar kısmına iliĢkin maliyet hesapları ve faaliyet 

gerekçeleri arka planda çalıĢılmıĢ ancak açıklamalar kısmına iĢlenmemiĢtir. 2017 yılı ve 

sonrası performans programlarında faaliyet maliyetleri tablolarında yer alan açıklamalar 

kısmının doldurulmasına dikkat edilecektir." Ģeklinde açıklama yapĢılmıĢtır. 

 Sonuç olarak Performans Programı Hazırlama Rehberine uygun olarak, Faaliyet 

Maliyetleri Tablosunun Açıklamalar bölümünün, ilgili faaliyetin kapsamı, gerekçesi ve 

önemine iliĢkin bilgiler ile faaliyet maliyetinin hesaplanmasına iliĢkin hususları içerecek 

Ģekilde hazırlanması sağlanmalıdır. 

C. Faaliyet Raporunun Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 6: Hedeflerden Sapma Nedenlerinin Gerekçeli Olarak Açıklanmaması 

2015 Yılı performans Programında;  

( 2 ) no.lu “Güncel konuların dünya basınında ve yaygın medyadaki yansımaları 

analiz edilerek devletin üst düzey yöneticilerinin istifadesine sunulacaktır. Raporlama 

araçları vasıtasıyla dünya basını ve yaygın medya değerlendirme raporlarının niteliği 

artırılacak ve rapor hazırlama sürecinde zaman tasarrufu sağlanacaktır.” Ģeklinde 

performans hedefi ile ilgili performans göstergesi olan; 

 “Dünya Basınında Yansımalar Bülteni” için “Makam tarafından yapılmaması 

uygun bulunmuĢtur.” 

 “Dünya Basını Değerlendirme Raporu” için “Makam tarafından yapılmaması 

uygun bulunmuĢtur.” 

(3) no.lu “Yayınların tür ve adetlerini artırmak, içeriklerini zenginleştirmek.” 

performans hedefi ile ilgili performans göstergesi olan; 

 “Akademik dergi” için “Ġdarenin takdiriyle yayını durdurulmuĢtur.” 

(4) no.lu ”Medya mensuplarına yönelik çeşitli organizasyon ve eğitimler planlamak, 

söz konusu organizasyonlarla ilgili iş ve işlemleri dış paydaşlarla koordineli yürütmek. 

Medya mensuplarının Genel Müdürlük faaliyetleri ile ilgi bilgi sahibi olmalarını sağlamak.” 

performans hedefi ile ilgili performans göstergesi olan; 
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 “Basın ÇalıĢtayları” için “Ġdarenin takdiriyle gerçekleĢtirilmemiĢtir.” 

(6) no.lu “Basın mensuplarının ve genç iletişimcilerin çalışmalarına destek olmak 

amacıyla faaliyetler yürütmek.” performans hedefi ile ilgili performans göstergesi olan; 

 “Yerel Medya Özendirme YarıĢması” için “Ġdarenin takdiriyle 

gerçekleĢtirilmemiĢtir.” 

 “Genç gazetecileri Özendirme YarıĢması” için “Ġdarenin takdiriyle 

gerçekleĢtirilmemiĢtir.” 

 “Ġl Müdürlükleri ile Halkla ĠliĢkiler Toplantıları” için “Ġdarenin takdir yetkisi 

kapsamında gerçekleĢtirilmemesi uygun görüldü.” 

ġeklinde 2015 Yılı Faaliyet Raporunda açıklamalar yapılmıĢtır. 

5018 sayılı Kanunun 41 inci maddesinde; “İdare faaliyet raporu, ilgili idare 

hakkındaki genel bilgilerle birlikte; kullanılan kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleşmeleri ile 

meydana gelen sapmaların nedenlerini, varlık ve yükümlülükleri ile yardım yapılan birlik, 

kurum ve kuruluşların faaliyetlerine ilişkin bilgileri de kapsayan malî bilgileri; stratejik plan 

ve performans programı uyarınca yürütülen faaliyetleri ve performans bilgilerini içerecek 

şekilde düzenlenir.” hükmü tesis edilmiĢtir.  

Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik'in 18 inci 

maddesinde ise; (…) Performans bilgileri başlığı altında, idarenin stratejik plan ve 

performans programı uyarınca yürütülen faaliyet ve projelerine, performans programında yer 

alan performans hedef ve göstergelerinin gerçekleşme durumu ile meydana gelen sapmaların 

nedenlerine, diğer performans bilgilerine ve bunlara ilişkin değerlendirmelere yer verilir.” 

Ģeklinde düzenleme yapılmıĢtır.  

Bu hükümler gereğince, Ġdarenin performans hedefi ve/veya bütçe hedefinde oluĢan 

sapmalar için kanıtlarla desteklenebilen geçerli nedenler ortaya koymaları gereklidir. Çünkü 

yılı performans programı, Ġdarenin kendi takdirleri doğrultusunda hazırlamakta ve bunları 

yayınlayarak ilgili yıl içinde sözkonusu hedefleri gerçekleĢtireceğini yetkili mercilere ve 

kamuoyuna beyan etmektedir. Yılsonunda da faaliyet raporu ile ulaĢmayı taahhüt ettiği 

hedeflerine hangi oranda ulaĢtığını ve varsa hedeflerden sapmalarını gerekçeleriyle 

açıklamakla sorumludur.  
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Yapılan incelemede sözkonusu performans hedefleri ile ilgili olarak belirtilen 

performans göstergeleri esas alındığında yüzde sıfır(0) oranında gerçekleĢme olduğu halde 

2015 Yılı Faaliyet Raporunda sözkonusu hedeflere ulaĢamama nedenlerinin gerekçeli ve ikna 

edici Ģekilde açıklanmadığı tespit edilmiĢtir.  

 Kamu idaresi cevabında; "2015 yılı içinde iki genel seçim gerçekleĢtirilmiĢ olması 

nedeniyle Kurumda idari yönden yavaĢlamaların ortaya çıkması, karar alıcı konumundaki üst 

yönetimde meydana gelen değiĢklikler nedeniyle hedeflerden uzaklaĢmalar olduğunu 

belirtilmiĢtir. Ayrıca yayın yapılması ve seminer, çalıĢtay vb. etkinlikler anlamında, 

performans programında belirtilen performans göstergeleri dıĢında baĢka farklı etkinlikler 

düzenlenmiĢtir." Ģeklinde açıklamalar yapılmıĢtır.  

 Sonuç olarak Performans programı, Ġdarenin kendi takdirleri doğrultusunda 

hazırlanmakta ve bunları yayınlayarak ilgili yıl içinde sözkonusu hedefleri gerçekleĢtireceğini 

yetkili mercilere ve kamuoyuna beyan etmektedir. Bu durumda idarenin takdiri ile hazırlanan 

performans programında yer alan performans göstergesi olarak belirlenen etkinliklerin 

yapılmamasının,   kanıtlarla desteklenebilen geçerli nedenlerinin, faaliyet raporlarında 

açıklanması sağlanmalıdır.  

D. Faaliyet Sonuçlarının Ölçülmesi ve Değerlendirilmesine ĠliĢkin 

Bulgular 

Herhangi bir denetim bulgusu tespit edilmemiĢtir. 
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